
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык кенешинин IX-чакырылышыиып кезектуу
11-сессиясынын токтому

2025-жылдын 14-октябры № 121 Манас айылы

Чоц-Алыш айыл аймагында Жергиликтуу коомдоштуктардын жыйынын
откоруу жопупдо

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2025-жылдын 22-сентябрындагы № 270- 
Жарлыгынын негизинде Чоц-Алыш айылдык Кенешинин IX-чакырылышынын кезектуу 
11-сессиясы токтом кылат:

1. Элдик Курултайга делегаггарды шайлоо боюнча жергилшстуу 
коомдоштуктардын жыйыны 2025-жылдын 1-ноябрында саат 10-00до Манас 
айылыньш Ш. Жумагулов атындагы орто мектебинин жыйындар залына 
чакырылсын.

2. Уюштуруу комитети бекиткен жергиликтуу коомдоштуктардын екулчулук
ченемине ылайык жергиликтуу коомдоштуктардын жыйынын
катышуучуларынын жалпы саны 50 адам болуп белгиленсин.

3. Жергиликтуу коомдоштуктардын жыйындарын еткеруу боюнча Чоц-Алыш айыл 
аймагы 3 тиешелуу аймактарга болунсун.

4. Календардык план менен аныкталуучу меенеттерге ылайык белуктергв 
жарандардын жыйынын еткеруу графиги тиркемеге ылайык бекитилсин.

5. Жергиликтуу коомдоштуктардын жыйынды еткеруу боюнча жумушчу топтун 
курамы бекитилсин (курамы тиркелет).

6. Токтомдун аткарылышын камсыз кылуу жагы Чон-Алыш айылдык кенешинин 
жооптуу катчысына жуктелсун.

7. Токтомдун аткарылышы жек; езумдун кеземелуме коюлсун.

Терага I
Iт

Т. Бейшеналнев

• л



Чоц-Алыш айыл аймагы боюнча Курултайдын графиги

№ Айылдардын
аталышы

*

©тулуучу
жери

вткеруу
графиги

жооптуулар телефон Катыша
турган
адамдардын
саны

1 Манас айылы Ш.Жумагулов
о.м.

17.10.2025
14-00

З.Исманова 0704050465 50

2 Чат-Базар айылы А.Оторбаев
о.м

21.10.2025
10-00

М.Ботошева 0707617879 50

3 Кара-Суу айылы А.Карыпкулов
о.м.

21.10.2025
14-00

А.Касымбеков 0702310573 50



Тиркеме

Чоц-Алыш айылдык кецеши 
2025-жылдын 14-октябрь 
№ 121 токтому

IV Элдик Курултайды еткорууну уюштурууга жана техникалык жактан камсыздоого 
кемектешуу боюнча жумушчу топтун курамы

Т.Бейшеналиев -  айылдык кецештин терагасы,жумушчу топтун терагасы;

З.Исманова -  айылдык кецештин катчысы,жумушчу топтун катчысы.

Мучелеру:

А. Касымбеков -  Карасуу айылынын айыл башчысы;

Н. Ибраимова — Кара-Суу айылынын китепканачысы;

А. Орозбаева- Кара-Суу айылынын соц.кызматкери;

Н. Асанова- А.Карыпкулов атындагы орто мектебинин директору, айылдык кецештин 
депутаты;

М. Мадраимова- айыл тургуну, айылдык кецештин депутаты;

А. Ботошева- Чат-Базар айылынын айыл башчысы;

Э. Бабашова- Чат-Базар айылынын китепканачысы;

Б. Абакиров- айыл тургуну;

Т. Тууганбаева -  айылдык кецештин депутаты;

К. Абдрахманов- айылдык кецештин депутаты;

Э. Кашкаралиев -  Манас айыл тургуну;

М. Эрдешов -  Манас айыл тургуну;

Р. Дыйканбаева -  соц.кызматкер;

■1



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кецешинмн (Х-чакырылышынын кезектуу
П-сессиясыиым токтому

2025-жылдын 14-октябры № 122 Манас айылы

Карыялар кунун откеруу

Чон-Алыш айыл аймагынын ардактуу карыялардын коп жылдык узурлуу 
эмгегин баалоо боюнча карап талкуулап чыгып, Чон-Алыш айыл аймагынын айылдык 
Кенешинин IX-чакырылышынын кезектуу 11-сессиясы токтом кылат:

1. 1-октябрь Карыялар кунунун алкагында узурлуу эмгектерин баалоо менен 
темендегу айыл тургундарына Чон-Алыш айыл аймагынын “Ардактуу 
атуулу” наамы ыйгарылсын:
Манас айылынын тургундары:

- Кыдыралиев Жумабек Кыдыралиевичке;
- Баткакбаева Уулжан Дуйшенбиевнага;
- Акматова Тургунбугв;
- Жумалиев Женишке;

Чат-Базар айылынын тургундары:
- Ботошев Бейшенкул Жуманалиевичке;
- Омуралиева Жаныл Чомоевнага;
- Кенжегараева Арабуге:

Кара-Суу айылдарынын тургундары:
- Рыскулов Турарбек Солтоновичке;
- Ормонов Жоробек Касымалиевичке;
- Абдылдаев Кундакбайга.

2. Токтом менен иш алып баруу жагы айыл екмет башчысына жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземолдое жагы езуме калтырылсын.

Т. Бейшеналиев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык ксцешнппн (Х-чакырылышынын кезектуу
11-сесспясыиьш токтому

2025-жылдын 14-октябры № 123 Манас айылы

Ш.Жумагулов орто мектеби жонундо

Чоц-Алыш айыл аймагынын Манас айылында жайгашкан Ш. Жумагулов орто 
мектебинин атын “Ш.Жумагулов атындагы Ак-Сай" орто мектеби деген аталышка 
которуу боюнча карап талкуулап чыгып, Чон-Алыш айыл аймагынын айылдык 
Кецешинин IX -чакырылышынын кезектуу 11-сессиясы токтом кылат:

1. Манас айылында жайгашкан Ш. Жумагулов орто мектебинин аты 
“Ш.Жумагулов атындагы Ак-Сай” орто мектеби болуп которулсун.

2. Тиешелуу токтом менен иш апып баруу жагы Ш.Жумагулов орто мектебинин 
жетекчиси А. Абдрахмановага милдеттендирилсин.

3. Токтомдун к('Земолдее жагы езуме калтырылсын.

Т. Бейшеналиев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык кецешнмин ГХ-макырылышыныи кезектуу
11-сесснясыныи токггому

2025-жылдын 14-октябры № 124 Манас айылы

Кыргыз Республнкасынын корустондорундо квмуу жанларын брондоо
тартнбни бекнтуу жоыундо

“Маркумду узатуу жана сеегун жайга коюу шли женунде” Кыргыз 
Республнкасынын Мыйзамынын 8-беренесинде, “Кыргыз Республикасыньш 
Министрлер Кабинета женунде” Кыргыз Республнкасынын конституциялык 
Мыйзамынын 13, 17-беренелерине ылайык Кыргыз Республнкасынын Министрлер 
Кабинетинин 2025-жылдын 19-август № 502 токтомун жетекчиликке алып, Чон-Алыш 
айыл аймагынын айылдык Кенешинин IX -чакырылышынын кезектуу 11-сессиясы 
токтом кылат:

1. Чоц-Алыш айыл аймагынын айыл жергесинде керустендерунде кемуу 
жайларын брондоо тартиби бекер жургузулсун.

2. Токтом менен иш алып баруу жагы айыл екмет башчысына жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы езуме калтырылсын.

Торага Т. Бейшеналиев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык кецешиинн IX-чакырылышынын кезектуу
11-сесснясынын токтому

2025-жылдын 14-октябры № 125 Манас айылы

III. Жумагулов атындагы орто мектсбинин женил атлетик окуучулары женунде

Чон-Алыш айыл аймагынын Манас айылында жайгашкан Ш. Жумагулов атындагы 
орто мектебинин алты окуучусу 2025-жылдын 18-октябрында Бишкек шаарында 
етулуучу женил атлетика боюнча республикалык кузгу кросс мелдешине катышуулары 
боюнча, карап чыгып Чоц-Алыш айыл аймагынын айылдык Кецешннин IX - 
чакырылышынын кезектуу 11-сессиясы токтом кылат:

1. Ш. Жумагулов атындагы орто мектебинин алты окуучусу 2025-жылдын 18- 
октябрында Бишкек шаарында етулуучу жецил атлетика боюнча 
республикалык кузгу кросс мелдешине барып катышуу учун барып келуу жол 
кирелери айыл екмотунун эркин каражатынан 12 ОООсом акча каражаты теленуп 
берилсин.

2. Токтом менен иш алып баруу жаты айыл екмет башчысына жуктелсун.

езуме калтырылсын.

Т. Бейшеналиев

л
3. Токтомдун аткарылышын кеземвлдее жаты



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК

КЕЦЕШИ

Чон-Алыш айылдык кенешннпн IX-чакырылышынын кезектуу
11-сессиясммын токтому

2025-жылдын 14-октябры № 126 Манас айылы

Кекеев Мидии Бегимкуловичке “Ардактуу атуул” наамын ыйгаруу женунде

Чон-Алыш айыл аймагынын Чат-Базар айылынын тургуну Кекеев Милин 
Бегимкуловичтин Чат-Базар айылынын социалдык-экономикалык енугуусуне кошко 
салымын баалап, Чон-Алыш айыл аймагынын айылдык Кенешпннн IX -чакырылышынын 
кезектуу 11 -сессиясы токтом кылат:

1. Чат-Базар айылынын тургуну Кекеев Мидин Бегимкуловичке Чат-Базар айылынын 
социадык-экономикалык енугуусуне кошкон салымын баалап, Чон-Алыш айыл 
аймагынын “Ардактуу атуулу” наамы ыйгарылсын:

2. Токтом менен иш алып баруу жагы айыл екмет башчысына жуктелсун.

3. Токтомдун aTK*ip?A»luzftfwp кеземелдее жагы езуме каптырылсын.

Т. Бейшеналиев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык кецешинин IX-чакырылышынын кезектуу
11-сессиясынын токтому

2025-жылдын 14-октябры № 127 Манас айылы

Дем беруу улушгук грантка долбоор жазууга макулдук беруу жонундо

Чоц-Алыш айыл аймагьша караштуу Чат-Базар айылында жайгашкан 
стадиондун тегерегин курчоого, Кара-Суу айылына спортзал курууга, айыл екметунун 
кецсесинин 1 кабатын жана сыртын толук капиталдык овдоп тузоедон еткеруу 
боюнча талкуулап чыгып, Чоц-Алыш айыл аймагынын айылдык Кецешинин IX - 
чакырылышынын кезектуу 11-сессиясы токтом кмлат:

1. Чат-Базар айылында жайгашкан стадиондун 500 м 2 жер аянтынын тегерегин 
курчоого жалпы сметалык баасы 4523662 (терт миллион беш жуз жыйырма 
уч миц алты жуз алтымьпл эки) сом, Кара-Суу айылына спорт зал куруу учун 
А.Карыпкулов орто мектебинин чыгып тарабынан 0,17га жер белунуп, спорт зал 
кУРУУга жалпы сметалык баасы 5523797 (беш миллион беш жуз жыйырма уч миц 
жети жуз токсон жети) сом, айыл екметунун биринчи кабатын жана сыртын 
толук капиталдык ондоп тузееден еткеруу боюнча жалпы сметалык баасы 
3753196 (уч миллион жети жуз элуу уч миц биржуз токтон алты)сомду тузген 
долбоорлор дем беруучу (улуштук) грантка жазууга макулдук берилсин.

2. Токтом менен иш алып баруу жагы айыл екмет башчысына жуктелсун.

3. Токтомдун атк2рщ!ышын кезомелдее жагы езуме калтырылсьш.

Торап Т. Бейшеналиев

I



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык кецешинин ГХ-чакырылышынын кезектуу
П-сессиясынын токтому

2025-жылдын 14-октябры № 128 Манас айылы

“Манас айылына 250 КВТ трансформатор “ТИ” 
орнотуу боюнча”

^ ь ш а д а г о  ЖБИ заведуй электр энегиясы менен камсыздоо учун
Эл, дап^ Р ь , „ ь т  Чон-Аль,ш айыл аймакшк 

цешинин IX -чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

L №07^ , 0™ аЙЬ1Л аймагьшьш адмннистративдик чегиндеги Манас айылынын 
“ГО чарчы метр жер мнтьгаа Трансформаторорнотууга макулдук берилсин.

2. Курулуш жумуштарь, архитектура жана курулуш башкармасьшан алынпи 
Вегазин^Г*к™ Кагаздарь,нын жана бекитилген курулуш куруу документеринин 
жургузулсун" Н0рма-тарды жана арежелерди зеке алуу менен

Торага:
Т.Бейшеналиев


